
1

53
2009

Logo černobílé
(lze použít i při barevném tisku)

Podle mého názoru, může být toto logo tištěno i v jiných barvaách než v černé.
Záleží na účelu a kontextu použití. Také černá nemusí být 100% černá „K“,
ale může to být černá teplejší či studenější - podle vkusu a chuti.
Tuto verzi doporučuji nejvíce - barevná ve CMYKu je poněkud nevkusná
a CMYK + zlatá jako pátá barva není úplně častý případ. MP

Černá
CMYK: K=100
CMYK Pantone process: Black K 
Pantone Solid: 329-1

Barevnost: CMYK = prostá definice barev. CMYK Pantone process = procesní tiskový vzorník Pantone pro čtyřbarevný ofsetový tisk (CMYK).
Pantone solid = vzorník přímých barev pro vícebarevný ofsetový tisk (nejdou přesně vytisknout ve CMYKu či vůbec - metalické, reflexní atp.)
U žluté je hodnota 5-3 u Pantone process vzorníku (CMYK) jen orientační - barva není ve vzorníku.

Martin Přibil
mob: 721515248
emai: mart.pribil@seznam.cz

Před použitím loga pro tisk zkontroluj nastavení přetisku černou.
Před finálním tiskem zkontroluj separace!

Foto na str. 1 obálky – Amatérská jeskyně – Macošský koridor. Foto: Marek Audy
Fota na str. 3 obálky – Podzemní prostory v obci Hostěradice. Foto: J. Dolejší
Foto na str. 4 obálky – Amatérská jeskyně – před sifonem. Foto: Zdeněk Motyčka

ISSN 1213-4724

zprávy z předsednictva ................................................................................................... 3
Zprávy z předsednictva – Zdeněk Motyčka ......................................................................................... 3
Pojďte s námi do jeskyně! – Zdeněk Motyčka ..................................................................................... 5

Kongresové zpravodajství ............................................................................................ 6
15. mezinárodní speleologický kongres, Kerrville, Texas, USA
V Brně nuda nebude! – Roman Šebela ................................................................................................ 6

aKtuální informace ......................................................................................................... 11
Co vyšlo nového aneb vánoce jsou za humny, myslete na dárky – Jiřina Novotná .....................11
Výzva k dodání příspěvků a barevných fotografií na obálku sborníku Speleofórum 2010  
– Pavel Bosák, Milan Geršl, Jiřina Novotná .......................................................................................12

domácí loKality ................................................................................................................ 14
Výzkumy ve Veselickém žlíbku v letech 2005–2008 – Petr Barák .................................................14
Jeskyně č. 100A Okrouhlík – znovuotevření závrtu po čtyřiceti letech, jeden z možných  
klíčů k objasnění problematiky západních přítoků Suchdolských plošin – Petr Barák ..............16

zahraniční aKce ................................................................................................................. 18
(Zne)užívání jeskyní na příkladu jihozápadní části Krasu (Slovinsko)  
– Michal „Cimbál“ Hejna .....................................................................................................................18

pseudoKras a historicKé podzemí ............................................................................ 21
Podzemí v Hostěradicích na Znojemsku – Jiří Prokop, Jiří Sobotka ..............................................21
Kosterní nález medvěda hnědého v Pytlácké jeskyni u Labské Stráně na Děčínsku  
– Miroslav Veselý ...................................................................................................................................25

speleologicKá záchranná služba a techniKa ................................................... 33
Nácvik záchrany osob z lanových traverzů – Petr Polák .................................................................33
Slaňování pomocí mailonu – Pavel Dobeš ........................................................................................38
Trvalo udržateľné mapovanie jaskýň – Ph. Hauselmann a pracovná skupina Topografie 
a mapovania UISIC ..............................................................................................................................40
Jak rychle obohatit tělo – pokračování – aneb o několika omylech – Petr Nakládal ..................49

trocha historie ................................................................................................................. 53
Co asi na internetu nenajdete – Ladislav Slezák ..............................................................................53

KrátKé zprávy ...................................................................................................................... 56
Nález ručního granátu na dně propasti Macocha – Vít Baldík, Oldřich Krejčí,  
Roman Novotný  ...................................................................................................................................56
Netopýři na náš stůl – Miroslav Veselý ..............................................................................................57

výročí a vzpomínKy ......................................................................................................... 58
Václav Kuttan

súťaž o umelecKé stvárnenie jasKyně .................................................................... 60


